ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Nam, ngày       tháng  8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ gạo do Thủ tướng Chính phủ cấp để hỗ trợ cho nhân dân

các bản biên giới của tỉnh Sê Koong, Lào

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1391/QĐ-TTg ngày 07/8/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia để viện trợ cho Công hòa Dân
chủ Nhân dân Lào hỗ trợ khẩn cấp nhân dân các bản biên giới tỉnh Sê Koong, Lào
và Quyết định số 488/QĐ-TCDT ngày 09/8/2021 của Tổng cục Dự trữ nhà nước về
việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho tỉnh Quảng Nam để thực hiện
nhiệm vụ theo Quyết định số 1391/QĐ-TTg ngày 07/8/2021 của Thủ tướng Chính
phủ;

Theo Báo cáo số 677/BC-CDTĐN ngày 09/8/2021 của Cục Dự trữ nhà nước
khu vực Đà Nẵng và đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 35/TTr-SNgV ngày
11/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận 100 tấn gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cấp hỗ trợ theo
Quyết định số 1391/QĐ-TTg ngày 07/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ và phân bổ
cho các địa phương, đơn vị để hỗ trợ cho nhân dân các bản biên giới và lực lượng
chống dịch của tỉnh Sê Koong, Lào, như sau:

- Huyện Nam Giang: 40 tấn gạo để hỗ trợ nhân dân huyện biên giới Đắc
Chưng, tỉnh Sê Koong, Lào.

- Huyện Tây Giang: 40 tấn gạo để hỗ trợ nhân dân huyện biên giới Kà Lừm,
tỉnh Sê Koong, Lào.

- Sở Ngoại vụ: 20 tấn gạo để hỗ trợ cho lực lượng chống dịch của tỉnh Sê
Koong, Lào.

Điều 2. Sở Ngoại vụ, UBND các huyện: Nam Giang, Tây Giang khẩn trương
làm việc với Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Đà Nẵng để thực hiện thủ tục giao
nhận và bố trí kinh phí để chuyển gạo hỗ trợ cho nhân dân các bản biên giới, các

đơn vị của tỉnh Sê Koong, Lào gặp khó khăn trong thời gian tạm đóng biên giới và
phong tỏa để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; hoàn thành trước ngày 15/8/2021,
đảm bảo đúng đối tượng và thanh, quyết toán theo quy định.

Sở Ngoại vụ làm đầu mối liên hệ, chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc
tiếp nhận, phân bổ, bàn giao gạo hỗ trợ nhân dân tỉnh Sê Koong kịp thời, đảm bảo
số lượng, chất lượng, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh và các Bộ, ngành
Trung ương.

Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Công an tỉnh,
Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải phối hợp, hỗ trợ các đơn vị, địa phương
trong công tác vận chuyển, giao nhận gạo đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19,
thủ tục xuất nhập cảnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Y tế,
Công Thương, Giao thông vận tải; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng
tỉnh, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các
huyện: Nam Giang, Tây Giang, Cục trưởng Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Đà
Nẵng và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- TT UBMTTQVN tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, NC, KTTH, KGVX, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Trí Thanh